
・　献立名の横に使用する食品名を記載してあります。

その他

調味料など
エネルギー

kcal
たんぱく質

g

①こめ　むぎ ②ぎゅうにゅう

③じゃがいも
③あつあげ　わかめ　みそ
④さば

③にんじん　はくさい ③にぼし　④しお

⑤あぶら　⑥アーモンドカル（アーモンド，にぼし） ⑤ツナ ⑤とうもろこし　キャベツ　こまつな ⑤しお　こしょう　しょうゆ

①こめ　むぎ　あぶら
①ぎゅうにく　ぶたにく　きんとき
まめ　②ぎゅうにゅう

①にんじん　たまねぎ　マッシュルーム　し
めじ　えだまめ　にんにく　トマト

①カルシウムまい　ハヤシルウ　ケ
チャップ

③ナタデココ ③みかん　パイン　もも

①こめ　むぎ　ごまあぶら　かたくりこ　さとう
①とりにく　だいず　たまご
②ぎゅうにゅう

①にんにく　たまねぎ　たけのこ　ピーマン　あ
かピーマン

①しお　こしょう　さけ　ﾄｳﾊﾞﾝｼﾞｬﾝ　ｺ
ﾝｿﾒ　しょうゆ　ｵｲｽﾀｰｿｰｽ

③あぶら　④さとう　かたくりこ　くろざとう ③ぶたにく　④だいず
③しいたけ　にんじん　たまねぎ　たけのこ　は
くさい　えだまめ

③とりがらスープ　しお　こしょう　しょう
ゆ　④しお

①こめ　むぎ ②ぎゅうにゅう

③あぶら　かたくりこ ③たら　とりにく　とうふ ③だいこん　にんじん　しめじ
③かつおだし　さけ　しお　しょうゆ
みりん

④ごまドレッシング ⑤プリン（卵・乳） ④ふだんそう　にんじん

①こめ　むぎ　あぶら　さとう　かたくりこ
①ぶたにく　だいず　もずく
②ぎゅうにゅう

①たまねぎ　にんじん　とうもろこし　こま
つな　しょうが

①しょうゆ　みりん　さけ

③はるさめ　かたくりこ
③とりにく　たまご　とうふ
④とっとチーズ（乳）

③にんじん　たまねぎ　チンゲンサイ　しい
たけ

③しょうゆ　しお　とりがらスープ

①パン　③あぶら　じゃがいも
②ぎゅうにゅう　③ぶたにく　チー
ズ　なまクリーム

③にんにく　たまねぎ　にんじん　しめじ
グリーンピース　アップル

③しお　こしょう　あかﾜｲﾝ　ﾋﾞｰﾌｼﾁｭｰﾙ
ｳ　ｹﾁｬｯﾌﾟ　ｳｽﾀｰｿｰｽ　ﾁｷﾝﾌﾞｲﾖﾝ

④ドレッシング　⑤マーシャルビーンズ（乳）
④きゅうり　アスパラガス　キャベツ　とう
もろこし

①こめ　むぎ
①わかめ
②ぎゅうにゅう

③あぶら　じゃがいも　さとう　かたくりこ ③とりにく　だいず
③しょうが　こんにゃく　にんじん　しめじ　え
だまめ

③かつおだし　しょうゆ　みりん　しお

④さとう　ごま　あぶら
④ぶたにく　さつまあげ　あぶらあ
げ

④いとこんにゃく　にんじん　しいたけ　ご
ぼう　グリーンピース

④しょうゆ　さけ　とうがらし　みりん

①こめ　むぎ　さとう　あぶら　ごま
①ぶたにく　たまご
②ぎゅうにゅう

①にんにく　ふかねぎ　にんじん　パパイア　も
やし　ほうれんそう

①ｶﾙｼｳﾑまい　さけ　しょうゆ　みりん　ト
ウバンジャン

③ビーフン　ごまあぶら ③ハム　④こくとうビーンズ
③にんじん　たまねぎ　たけのこ　チンゲン
サイ　しいたけ

③しょうゆ　しお　さけ　とりがらスー
プ

①こめ　むぎ ②ぎゅうにゅう

③うどん
③とりにく　あぶらあげ　さつまあ
げ

③しいたけ　にんじん　たまねぎ　こまつな ③かつおだし　しょうゆ　みりん

④さとう　あぶら ④ぶたにく　だいず　こうやとうふ ④にんじん　グリーンピース　しょうが ④みりん　さけ　しょうゆ

①こめ　むぎ　あぶら
①とりにく
②ぎゅうにゅう

①にんじん　たまねぎ　マッシュルーム　グ
リーンピース

①ｶﾙｼｳﾑまい　ｺﾝｿﾒ　しお　ﾄﾏﾄﾋﾟｭｰﾚ　ｹ
ﾁｬｯﾌﾟ　ｳｽﾀｰｿｰｽ　こしょう

③ベーコン
③たまねぎ　にんじん　キャベツ　ほうれん
そう

③しろワイン　しお　こしょう　とりが
らスープ　コンソメ　しょうゆ

④こむぎこ　さとう　あぶら　チョコチップ ④たまご　ぎゅうにゅう
④ココア　ベーキングパウダー　はちみ
つ

①ナン　③じゃがいも　さとう
②ぎゅうにゅう　③ﾐｰﾄﾎﾞｰﾙ　チー
ズ

③にんじん　たまねぎ　トマト　ピーマン
しめじ　ほうれんそう

③ｹﾁｬｯﾌﾟ　ﾄﾏﾄﾋﾟｭｰﾚ　ｳｽﾀｰｿｰｽ　ｺﾝｿﾒ
あかﾜｲﾝ　しお　こしょう

④パンこ　さとう　あぶら ④ぶたにく　だいず　チーズ
④しょうが　にんにく　にんじん　たまねぎ
えだまめ

④あかﾜｲﾝ　ｶﾚｰこ　ｹﾁｬｯﾌﾟ　ｳｽﾀｰｿｰｽ　ｺ
ﾝｿﾒ　しお　こしょう　しょうゆ

①こめ　むぎ ②ぎゅうにゅう

③はるさめ　あぶら ③ハム ③にんじん　たまねぎ　たけのこ　チンゲンサイ
③とりがらスープ　しょうゆ　しお　こ
しょう

④あぶら　こむぎこ　さとう　ノンエッグマヨネーズ ④とりにく ④たまねぎ　ピクルス　パセリ ④しお　こしょう　す　しょうゆ

①こめ　むぎ ②ぎゅうにゅう

④てんぷらこ　あぶら
③とうふ　みそ
④さわら

③キャベツ　にんじん　たまねぎ　ねぎ ③にぼし　④しょうゆ　しお　かれーこ

⑤じゃがいも　ノンエッグマヨネーズ ⑤にんじん　とうもろこし　きゅうり ⑤しお　こしょう

①こめ　むぎ ②ぎゅうにゅう

③あぶら　さといも ③ぶたにく　みそ
③しょうが　にんじん　だいこん　ごぼう
こんにゃく　ねぎ

③にぼし

④さとう　ごま　ごまあぶら
④なっとう　だいず　ぶたにく　み
そ

④ねぎ　しょうが ④みりん　しょうゆ

①こめ　むぎ　あぶら　さとう　ごまあぶら　かたく
りこ

①ぶたにく　だいず　とうふ　みそ
②ぎゅうにゅう

①にんにく　しょうが　ふかねぎ　にんじん
たまねぎ　たけのこ　しいたけ　にら

①さけ　しょうゆ　みりん　テンメン
ジャン　トウバンジャン

③わかめ　とうふ ③にんじん　たまねぎ　えのきたけ　ねぎ
③とりがらスープ　しょうゆ　しお　こ
しょう

①パン　③じゃがいも ②ぎゅうにゅう　③ベーコン ③たまねぎ　にんじん　キャベツ　パセリ
③しろワイン　しお　こしょう　とりがら
スープ　しょうゆ

④かたくりこ　あぶら　ノンエッグマヨネーズ　さと
う　⑤アセロラゼリー

④しいら ④たまねぎ　パセリ　レモン ④ケチャップ　ウスターソース

①こめ　むぎ　ごまあぶら　ごま
①ぶたにく
②ぎゅうにゅう

①にんにく　キムチ　つぼづけ　えだまめ ①しょうゆ　さけ

③かたくりこ
③しいたけ　にんじん　たまねぎ　たけのこ
チンゲンサイ

③とりがらスープ　しお　こしょう
しょうゆ

④あぶら ④しゅうまい（ホタテ貝エキス）

①こめ　むぎ　あぶら　さとう　かたくりこ
①たまご　とりにく　あつあげ　ち
くわ　②ぎゅうにゅう

①にんじん　たまねぎ　ねぎ　しいたけ ①しょうゆ　みりん　かつおだし

③ごまあぶら　さとう
③あぶらあげ　しらすぼし　かつお
ぶし

③こまつな　もやし
④みかんかじゅう

③しょうゆ　みりん

①こめ ②ぎゅうにゅう ①サフランライスのもと

③じゃがいも ③ウインナー ③たまねぎ　にんじん　キャベツ　ほうれんそう
③しお　こしょう　とりがらスープ　コ
ンソメ　しょうゆ

④あぶら　こむぎこ　バター　パンこ
④とりにく　ぎゅうにゅう　チーズ
なまクリーム

④にんにく　にんじん　たまねぎ　しめじ
パセリ

④しろﾜｲﾝ　しお　こしょう　コンソメ

①麦
むぎ

ごはん　②牛乳
ぎゅうにゅう

616
766

27.1
32.8③豚

ぶた

汁
じる

④元気納豆
げんきなっとう

15
水

①ナン　②牛乳
ぎゅうにゅう

　③ミートボールのトマト煮
に

613
768

9
木

①わかめごはん　②牛乳
ぎゅうにゅう

619
774

24.7
29.8

34.6
45.4

１0
金

 ①ビビンバ　②牛乳
ぎゅうにゅう

604
778

29.0
37.2

③ビーフンスープ　④㊥黒糖
こくとう

ビーンズ

14
火

①チキンライス　②牛乳
ぎゅうにゅう

684
851

21.1
25.3③野菜

やさい

スープ

④チョコケーキ

③じゃがいものそぼろ煮
に

④五目
ごもく

きんぴら

③揚
あ

げ魚
さかな

のみぞれ煮
に

④ふだん草
そう

のごまドレッシング和
あ

え　⑤プリン

①コッペパン　②牛乳
ぎゅうにゅう

　③ポークシチュー 620
796

24.1
29.5

④グリーンサラダ　⑤マーシャルビーンズ

1
水

①麦
むぎ

ごはん　②牛乳
ぎゅうにゅう

601
753

30.3
33.9③みそ汁

しる

　④さばの塩焼
しおや

き

⑤ツナとコーンのソテー　⑥㊥アーモンドカル

１3
月

①少
すく

なめ麦
むぎ

ごはん　②牛乳
ぎゅうにゅう

611
763

29.0
35.4③煮込

にこ

みうどん

④高野
こうや

そぼろ

2
木

①ハヤシライス　②牛乳
ぎゅうにゅう

632
787

21.8
26.1

③フルーツポンチ

7
火

①もずく丼
どん

ぶり　②牛乳
ぎゅうにゅう

602
741

28.3
33.6

③五目
ごもく

卵
たまご

スープ　④とっとチーズ

8
水

令和5年　２月

献立予定表 ・　加工品に含まれるアレルゲン７品目は，（　）で表示しています。

・　太字は，中学校3年生のアンコール給食で10位以内に入ったメニューです。 龍郷町立学校給食センター

日
曜

こんだて名
ねつやちからの

もとになるたべもの
からだをつくる

たべもの
からだのちょうしを
ととのえるたべもの

栄養価（上・小学生，
　　　　下・中学生）

3
金

①ガパオ風
ふう

ライス　②牛乳
ぎゅうにゅう

631
783

28.9
35.1

③中華
ちゅうか

スープ　④りんかけ大豆
だいず

6
月

①麦
むぎ

ごはん　②牛乳
ぎゅうにゅう

632
805

22.7
27.3

④魚
さかな

のマリアナソース　⑤アセロラゼリー

④ドライカレー

16
木

①麦
むぎ

ごはん　②牛乳
ぎゅうにゅう

674
842

28.6
34.4

22
水

①コッペパン　②牛乳
ぎゅうにゅう

　③ジュリアンスープ 607
751

30.5
37.3

17
金

①麦
むぎ

ごはん　②牛乳
ぎゅうにゅう

637
805

24.2
31.0

⑤ポテトサラダ

21
火

①麻婆
まーぼー

丼
どん

　②牛乳
ぎゅうにゅう

621
780

28.4
34.4

③わかめスープ

20
月

③みそ汁
しる

　④さわらのカレー天
てん

ぷら

③春雨
はるさめ

スープ

④チキン南蛮
なんばん

24
金

①キムタクご飯
はん

　②牛乳
ぎゅうにゅう

601
759

22.8
27.5③青菜

あおな

のスープ

④揚
あ

げしゅうまい

28
火

①サフランライス　②牛乳
ぎゅうにゅう

628
751

40.5
51.9③ウインナーとじゃがいものスープ

④チキンドリア（カリカリパンこ）

27
月

①親子
おやこ

どんぶり　②牛乳
ぎゅうにゅう

704
868

32.8
39.1

③小松菜
こまつな

としらすの炒
いた

め物
もの

　④みかん果汁
かじゅう


